Соглашение о взаимодействии
образовательных учреждений в сфере инклюзивного

образования №45/6

г. Балашиха «20» апреля 2021года

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Московской области «Балашихинский техникум»,
именуемое в дальнейшем «Базовое профессиональное образовательная
организация» (БПОО), в лице директора Лукина Дениса Валерьевича,
действующей на основании Устава, с одной стороны и Государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Нижегородский Губернский колледж», именуемое в дальнейшем
ГБПОУ НГК, в лице директора -катышевой НатаJIБИ -МИХ.айловны,
действующего на основании У става, с другой стороны, далее совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество

Сторон в целях развития инклюзивного образования, обеспечения
доступности среднего профессионального образования для студентов с
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья.

1.2. Настоящее Соглашение носит некоммерческий характер.
Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения не имеет своей

целью извлечение прибыли и не влечет финансовых обязательств для

Сторон.

2. Направления сотрудничества
Сотрудничество между Сторонами включает следующие направления:
2.1.Проведение профориентационной работы и подготовка

____ обучающихся с инватrидностью _и ограниченными возможностями .здоровья

к обучению в условиях образовательной организации среднего
профессионального образования.

2.2.Консультационная, организационная и учебно-методическая
поддержка образовательного процесса студентов с инвалидностью и
ограниченными возможностями здоровья.

2.3.Психолого-педагогическое и социальное сопровождение

образования студентов с инвалидностью и ограниченными возможностями

здоровья.
2.4.Содействие трудоустройству студентов с инвалидностью и

ограниченными возможностями здоровья.
2.5.Развитие новых форм сотрудничества, в том числе при

использовании дистанционных образовательных технологий и электронного
обучения.

2.6.Организовывать и проводить совместные вебинары, конференции,
семинары, другие мероприятия.

2.7.Перечень направлений сотрудничества может дополняться и